[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2016

            №504                               р.п.  Каменоломни

	О создании комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь частью 9 статьи 30 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, утвердив ее состав согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о работе комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района Григорова О.П.

	Глава Администрации

 Октябрьского района

	Л.В. Овчиева

Постановление вносит

комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации Октябрьского

района

	Приложение №1

к постановлению

Администрации Октябрьского района

от 22.08.2016 №504

Состав
комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества
Григоров О.П.
– председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района, председатель комиссии;

Колесникова Н.Г.
– заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района, заместитель председателя комиссии;

Кутюкова Е.В.
– ведущий специалист по земельным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Прохоренко Е.Н.
– заместитель начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района;

Шейко Е.Е.
– ведущий специалист по имущественным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района;

Залиева Е.И.
– ведущий специалист по бухгалтерскому учету комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района;
.

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                            Н.Н. Савченко
	Приложение №2
к постановлению

Администрации Октябрьского района

от 22.08.2016 №504

Положение

о работе комиссии по порядку проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества казны муниципального образования

«Октябрьский район»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по порядку проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества казны муниципального образования «Октябрьский район» (далее - Комиссия) создается с целью организации и проведения конкурсов или аукционов, подведения итогов и определения победителя конкурса или аукционов на право заключения договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества казны.

1.2. Комиссия создается постановлением Администрации Октябрьского района.

Изменения по составу комиссии вносятся постановлением Администрации Октябрьского района и не затрагивают данное положение.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС от 10.02.2010г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  решением Собрания депутатов Октябрьского района № 57 от 30.06.2016 «Об утверждении порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью Октябрьского района» Ростовской области,  пунктом 3 частью 1 статьи 3, частью 9 статьи 30 Устава муниципального образования «Октябрьский район».

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Исходя из целей деятельности, определенных в п. 1.1 настоящего Положения, в задачи комиссии входит:

2.2.1. обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок;

2.2.2. соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий и не дискриминации;

2.2.3. устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении конкурса или аукциона.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1 Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.1 вскрытие конвертов с заявками на участие в аукционе (конкурсе), при проведении закрытой формы аукциона (конкурса);

3.1.2. ведение аудио- или видеозаписи аукциона (конкурса);

3.1.3. определение участников конкурса или аукциона;

3.1.4. принятие решения о допуске заявителя к и о признании заявителя участником аукциона (конкурса) или об отказе в допуске заявителя к участию в аукционе (конкурсе);

3.1.5. рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие;

3.1.6. проведение аукциона (конкурса) и определение победителя;

3.1.7. ведение протокола аукциона (конкурса);

3.1.8. ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе (конкурсе);

3.1.9. регистрацию явившихся на аукцион (конкурс) участников торгов (их представителей);

3.1.10. размещение итогов аукциона (конкурса) на официальном сайте;

3.1.11. выполнение иных функций, в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Основные функции членов комиссии:

3.2.1. присутствовать на заседаниях комиссии и принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии настоящим положением и законодательством Российской Федерации;

3.2.2. осуществлять рассмотрение заявок на участие в аукционе (конкурсе) в соответствии с требованиями действующего законодательства;

3.2.3. подписывать протокол аукциона (конкурса);

3.2.4. осуществлять иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

3.3. Председатель комиссии:

3.3.1. осуществляет общее руководство работой комиссии и обеспечивает выполнение настоящего положения;

3.3.2. объявляет заседание правомочным, при необходимости объявляет аукциониста или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;

3.3.3. открывает и ведет заседания комиссии, объявляет перерывы;

3.3.4. объявляет состав комиссии;

3.3.5. определяет порядок лотов;

3.3.6. в случае необходимости выносит на обсуждение  комиссии вопрос о привлечении к работе комиссии экспертов;

3.3.7. утверждает и подписывает протокол аукциона (конкурса);

3.3.8. объявляет победителя аукциона (конкурса);

3.3.9. осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим положением;

3.3.10. В отсутствие председателя заседания комиссии проводятся заместителем председателя комиссии;

4.1. Секретарь комиссии:

4.1.2. осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседаний;

4.1.3. по ходу заседания комиссии оформляет протокол аукциона или конкурса;

4.1.4. осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ,

ЕЕ ОТДЕЛЬНЫХ ЧЛЕНОВ

5.1. Комиссия обязана:

проверять соответствие участников предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и аукционной документацией.
5.2. Комиссия вправе:

в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, отстранить участника от участия в аукционе (конкурсе).
5.3. Члены комиссии обязаны:

5.3.1. знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего положения;

5.3.2. лично присутствовать на заседаниях комиссии, отсутствие на заседании комиссии допускается только по уважительным причинам;

5.3.3. соблюдать правила рассмотрения заявок на участие в аукционе (конкурсе);

5.3.4. не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения аукциона (конкурса), кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Члены комиссии вправе:

5.4.1. знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в аукционе (конкурсе);

5.4.2. выступать по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии.

5.5. Члены комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение, которое прикладывается к протоколу аукциона (конкурса).

6. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ

6.1. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

6.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председателя является решающим. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

   Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                            Н.Н. Савченко

7